
PORTARIA Nº 2476

“NOMEIA  COMISSÃO  ESPECIAL  DE  ANÁLISE  E
IMPLEMENTAÇÃO  DA  REFORMA  PREVIDENCIÁRIA  DO
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO/MG
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

WALKER  AMÉRICO  OLIVEIRA,  Prefeito  de  São  Sebastião  do
Paraíso/MG, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO  que  através  do  Decreto  Municipal  nº  5629/2020,  foi
criada a Comissão Especial  de Análise e Implementação da Reforma Previdenciária do Regime
Próprio  de  Previdência  Social  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de  São  Sebastião  do
Paraíso/MG;

RESOLVE:

Art.  1º  - Fica  nomeada,  pelos  membros  abaixo relacionados,  a  Comissão
Especial de Análise e Implementação da Reforma Previdenciária do Regime Próprio de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de São Sebastião do Paraíso/MG.

PRESIDENTE: Renato Alves França. 

MEMBROS: Paulo Sérgio Gomes;
Elson Donisete Alves;
Welington Bonacini de Carvalho;
Rildo Domingos da Silva;
Renato Cassaroti Parada;
Lais Pimenta Carvalho Sacoda;
Petri Cauduro Alcântara;
Cláudio Quitomho Barbosa.

Art. 2º -  Com observância da legislação vigente,  a Comissão terá amplos
poderes para requisitar documentos existentes no arquivo desta Prefeitura bem assim no Instituto de
previdência - INPAR e desenvolver outros procedimentos destinados ao bem desempenhar a função
que lhe é conferida, finalizando com o devido parecer e apresentação de propositura legislativa ao
Executivo Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 3º  - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 09 de junho de 2020. 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal  


	“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E IMPLEMENTAÇÃO DA REFORMA PREVIDENCIÁRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO/MG E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

